plenius et perfectius illustrante veritate cognosces; quomodo non omnia considerare, et in omnibus omnium moderatorem magnificare libebit? Pulchre omnino Petrus apostolus filium perditionis in locum suum abiisse testatus est, quod in aere crepuerit medius (Act. 1, 25, 18), aeriaram collega potestatum: utpote quem veri Dei et veri pariter hominis, qui de caelo venisset operaturus salutem in medio terræ, hujus, inquam, proditorem, nec cælum reciperet, nec terra sustineret.

11. Itaque oculis tuis considerabis, et retributionem peccatorum videbis. Primo quidem, ob tuam evasionem; secundo, ob omnimodam securitatem; tertio quoque, ob comparisonem; quarto, ob ipsius justitiæ perfectam æmulationem. Erit enim jam tunc non misericordiæ, sed iudicii tempus: nec ulla omnino credenda est erga impios futura illic miseratio, ubi nec ulla speranda est correctio. Procul erit humanæ infirmitatis ista mollities, qua tamen interim pro tempore charitas utitur ad salutem, amplissimo quodam velut [alias, videlicet] expansæ sagenæ sinu et bonos et malos colligens pisces, id est affectus jucundos pariter et molestos. Verum hoc quidem in mari. Nam in littore solos eliget bonos, sic videlicet gaudens cum gaudentibus, ut ex hoc jam cum flentibus flere non possit. Alioquin quomodo in nobis iudicabitur hic mundus, nisi hujus teneræ affectionis obliti, introductique fuerimus in cellam vinariam, secundum eum qui dixit: *Introibo in potentias Domini; Domine, memorabor justitiæ tuæ solius?* (Psal. LXX, 16.) Nec modo quidem considerare permittimur personam pauperis, aut misereri ejus in iudicio: sed cum molestia licet, coercendus ejusmodi pietatis affectus, et æquitatis est dictanda sententia. Quanto magis ubi nulla animi colluctatio, ubi nulla poterit subintrare molestia, oportet impleri quod dictum est, *Absorpti sunt juncti petrae iudices eorum?* (Psal. CXL, 6.) Absorpti plane in affectum justitiæ, et Petrae soliditatem, cui juncti sunt, imitantes. *Juncti*, inquit, *petrae*, quam profecto solam ut sequerentur, cætera omnia reliquerunt. Nempe hoc est quod interroganti Petro quidnam accepturi essent, Petra ipsa respondit: *Cum sederit Filius hominis in sede majestatis suæ, sedebitis et vos super sedes duodecim, judicantes duodecim tribus Israel* (Matth. XIX, 28). Hæc quoque propheta prænuntians ait: *Dominus ad iudicium veniet cum senioribus populi sui* (Isa. III, 14). Tunc putes flexibile quidpiam inveniendum in iudicibus junctis Petrae? *Qui adhæret Deo*, Apostolus ait, *unus spiritus est* (I Cor. VI, 17): qui et Petrae jungitur, lapis unus. Ad quod sane Propheta non immerito suspirans, *Mihi*, inquit, *adhærere Deo bonum est* (Psal. LXXII, 28). Ita ergo absorpti sunt juncti Petrae iudices eorum. O familiaritatis gratiam! o honoris culmen! o fiducia privilegium! o prærogativam securitatis perfectæ!